
1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

CURSO SUPERIOR – JORNALISMO 

 

EDITAL Nº 01/2021 – IMPRENSA – CAXIAS DO SUL 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E  

RETIFICAÇÃO DA DATA DA ENTREVISTA 

 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL, 

Dr. Mauro Rocha de Porchetto, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

1 - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 

curso de JORNALISMO para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Caxias do Sul, 

conforme tabela abaixo:  

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

NOME Nº DA INSCRIÇÃO 

GABRIEL DOS SANTOS PEREIRA 2 

PAULO MIGUEL MELLO DOS REIS 1 

RODOLFO PIZZOLATO GRANDI 4  

 

2. INFORMAR que a realização da fase de entrevista será realizada de forma remota, com 

agendamento em momento oportuno, no dia 19/03/2021, às 13h30min, retificando Cronograma 

de Atividades previsto no Edital de Abertura do certame.    

 

Caxias do Sul, 12 de março de 2021. 

 

MAURO ROCHA DE PORCHETTO, 

Diretor da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul, 



2 

 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 12/03/2021 

 


